Samodzielny Publiczny

Zespol Przychodni Specjalistycznych ;

87-800 Wioclawek, ul. Szpitalna 6a Wioctawek, dnia 10.10.2016r.
tel. (054) 41-65-397

REBON:930332063 NIP:888-22-32-566

spzps-DN- 194 4/pNjuUsG/10/2016

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
zakup aparatury medycznej — APARAT USG — dla Pracowni RTG, Samodzielnego Publicznego
Zespolu Przychodni Specjalistycznych we Wiodawku ul. Szpitalna 6A, wraz z dostawa
i montazem.

Znak sprawy: SPZPS/PN/USG/10/2016

Samodzielny Publiczny Zespét Przychodni Specjalistycznych we Wioctawku informuje:

Pytanie

Dotyczy pkt III 5.9. SIWZ oraz pozostatych zapiséw, ktérych dotyczy.

Zwracamy sie z prosba o rezygnacje z platnosci ratalnej na rzecz ptatnosci jednorazowe;.
Pozostawienie zapiséw SIWZ bez zmian wplynie niekorzystnie na wysokod¢ ceny ofertowe;j.
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Dotyczy pkt III 3.2. SIWZ oraz pozostatych zapiséw, ktorych dotyczy.

Zwracamy sig z prosba o zmiane tego zapisu na:

~Wykonawca, w przypadku wystapienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek
lub wad tego samego podzespotu/elementu, wymieni ten podzespot/element na fabrycznie nowy,
wolny od wad, w czasie nie dtuzszym niz 30 dni od daty przyjecia reklamacji”,

Tego typu zapisy sa powszechnie stosowane przez zamawiajacych przy postepowaniach o podobnym
zakresie,

Odpowiedz: Tak.

Pytanie

Dotyczy pkt I 1 Zatacznika nr 7 do SIWZ.

Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie, e nastapita oczywista omytka pisarska i Zamawiajacy
wymaga aparatu wyprodukowanego w 2016r.?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wymaga aparatu wyprodukowa nego w roku 2016.

Pytanie

Dotyczy pkt XIV 1 Zatacznika nr 7 do SIWZ,

Zwracamy sig z prosba o potwierdzenie, ze nastapita oczywista omytka pisarska i Zamawiajacy
wymaga minimum 24 miesiecznego okresu gwarancji?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy wymaga 24 miesiecznego okresu gwarancji na caly aparat wraz
z podzespofami.

Pytanie

Dotyczy pkt 31 Zatgcznika nr 7 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG, ktdry nie jest wyposazony w wbudowany
modut EKG, ale posiada mozliwos¢ rozbudowy o takowe rozwigzanie?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o zmiane tresci ppkt. I11.3, ppkt. 2 j) rozdziatu III SIWZ oraz §4 ust. 8 wzoru
umowy i nadanie mu brzmienia: ,Wykonawca zobowiazany bedzie do wymiany czesci lub podzespotu
na nowy w przypadku wystgpienia w okresie trwania gwarancji trzech awarii, usterek lub wad tego
elementu. Wymiana gwarancyjna elementu nastapi w czasie nie dtuzszym niz 10 dni od daty przyjecia
reklamacji”.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopuszcza zmiane na zapis: «~Wykonawca, w przypadku wystapienia
w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego



podzespotu/elementu, wymieni ten podzespdt/element na fabrycznie nowy, wolny od wad, w czasie
nie dtuzszym niz 30 dni od daty przyjecia reklamacji”.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz poprzez zapis w pkt. 3 rozdziatu III SIWZ dotyczacy
warunkéw serwisu pogwarancyjnego Zamawiajacy rozumie wskazanie przez Wykonawce punktu
serwisowego, ktdry bedzie petnit serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiajacego.

Odpowied?: Tak.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o zmiang tresci pkt. 9 rozdziatu III SIWZ; pkt. 7 formularza oferty oraz §5
ust. 1 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: ,(...) pozostatych 35 réwnych rat platnych do ostatniego
dnia kazdego kolejnego miesigca, nastepujacego po terminie platnosci pierwszej raty”. Pragniemy
nadmienic, iz miesiac luty w nie posiada 30 dni kalendarzowych.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Czy Zamawiajacy dopusci kalkulacje ceny oferty w oparciu o ostatnia rate wyréwnawczg,
w przypadku kwoty niepodzielnej na réwne raty?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie :

W celu poréwnywalnosci ofert prosimy Zamawiajacego o wskazanie konkretnej wartosci wykonanych
dostaw przedmiotu zaméwienia jakie Wykonawca musi przedstawi¢ wraz z ofertg (rozdziat vV SIWZ,
pkt. 5.1.). Pragniemy zauwazy¢, iz Zamawiajacy zobligowany jest do opisania warunkow udziatu w
postepowaniu, jakie musi spetnic Wykonawca, w sposdb jasny i precyzyjny oraz powinny byé takie
same dla wszystkich Wykonawcéw,

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o podanie sumy gwarancyjnej na jaka ma by¢ ubezpieczony Wykonawca od
odpowiedzialnoSci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnoéci (pkt. VI.A.3. ppkt. 2) rozdziatu VI
SIWZ).

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie wyodrebnienia w formularzu oferty stanowigcym zatgcznik nr
1 do SIWZ kosztu finansowania ptatnosci ratalnej. Poniewaz zaplata za realizacje zaméwienia jest
roztozona na raty, co powoduje powstanie takze kosztu finansowania dostawy, z korzyscig dla
Zamawiajacego bedzie umozliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartosci sprzetu medycznego.
Pozwoli to, bowiem unikngc 8% podatku VAT od finansowania gdyz finansowanie jako odrebna ustuga
(zgodnie z posiadang interpretacja podatkowa otrzymang przez Wykonawce od Ministerstwa
Finansow) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrebnienia na formularzu Zamawiajacy
uzyska od wykonawcy cene oferty nizszg o stawke podatku VAT, czyli 0 8% co bedzie oczywiécie
bardzo korzystne dla Zamawiajacego. Propozycje zmienionego formularza prezentuje ponizej:

Oferujemy realizacje przedmiotu zamdwienia za cene netto facznie:

........................................ Zt
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Oferujemy realizacje przedmiotu zamdwienia za cene brutto tgcznie.........cocoovvevevvvvvevnnn. zt
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W tym koszt finansowania platnosci ratalne;j:
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VAT: ZW.
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Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.



Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane §3 ust. 5 wzoru umowy poprzez zmodyfikowanie postanowien
w taki sposob aby przed odstapieniem od umowy Zamawiajgcy zobowigzany byl do wezwania
Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 10 dniowego terminu na realizacje obowigzkow
stanowiacych podstawe odstapienia.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o zmiang tresci §4 ust. 5 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: ,Kazda
naprawa gwarancyjna trwajaca ponad 5 dni przedtuza okres gwarancji o czas przestoju aparatu”.
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

W zwigzku z faktem, iz dtugi pienigzne sq traktowane w kodeksie cywilnym, jako dhugi oddawcze
prosimy o zmiang zapisu zawartego §5 ustep 1 (zdanie ostatnie) wzoru umowy na nastepujacy: ,Za
date zaplaty Strony wskazujg dzien uznania rachunku bankowego Sprzedajacego”.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Czy Zamawiajacy przez odsetki ustawowe, o ktérych mowa w § 5 ust. 2 wzoru umowy rozumie odsetki
za opbinienie w platnosci okreSlone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku
o terminach zaptaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy
poinformowac, iz na podstawie art. 13 ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych
postanowienia umowy wylgczajace lub ograniczajgce uprawnienia wierzyciela lub obowigzki dhuznika
do naliczania odsetek za opéznienie z niniejszej ustawy s3 niewazne, zatem zapisy art. 8 ustawy
stosuje sie odpowiednio.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Z uwagi na miarkowanie kar umownych zwracamy sie¢ z prosba o zmniejszenie kary umownej
okreslonej w §5 ust. 3 do 0,2%.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ,

Pytanie

Z uwagi na miarkowanie kar umownych zwracamy sie z prosha o zmniejszenie kary umownej
okreslonej w §5 ust. 4 do 0,1%.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ,

Pytanie

Z uwagi na miarkowanie kar umownych zwracamy sie z prosha o zmniejszenie kary umownej
okreslonej w §5 ust. 5 do 10%.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie
Prosimy o zmiang sformutowania ,0pdznienie” wskazanego w § 5 ust. 3 i 4 wzoru umowy na ,zwloki”.
Odpowiedz: Tak.

Pytanie

Zgodnie z zasadg réwnosci stron umowy prosimy Zamawiajacego o wprowadzenie do wzoru umowy
kary obcigzajacej Zamawiajacego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy
Zamawiajacego w wysokosci analogicznej jak w §5 ust. 5.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Z uwagi na rowno$¢ stron umowy zwracamy sie z prosba o zmiane tresci §5 ust. 6 wzoru umowy
i nadanie mu brzmienia: ,Jezeli wartos¢ szkody przewyzszy kwote kar umownych Strony beda
uprawnione do dochodzenia oprocz kar umownych odszkodowania uzupetniajacego do wysokosci
rzeczywistej kwoty na zasadach ogélnych Kodeksu Cywilnego.



Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o wprowadzenie do umowy zapisu: ,Z chwilg podpisania przez Strony
protokotu  zdawczo-odbiorczego, na Zamawiajacym spoczywa odpowiedzialnoié za wszelkie
uszkodzenia przedmiotu zamdwienia”.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o dookreSlenie minimalnego okresu gwarancyjna zaoferowany sprzet
medyczny. W pkt. 2a) czesci III SIWZ jest zapis o minimalnym okresie 24 miesiecy, natomiast w pkt.
XIV tabeli opisu technicznego przedmiotu zaméwienia jest zapis o minimum 12 miesiecznym okresie
gwarancji.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga 24 miesigcznego okresu gwarancji na caly aparat wraz
Z podzespotami.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o ujednolicenie zapiséw i zmiane ppkt. 2 pkt. XIV tabeli Opisu technicznego,
zgodnie z pkt. 2e) rozdziatu IIT SIWZ (czas reakcji do 72 godzin od otrzymania zgtoszenia).
Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga czasu reakcji do 72 godzin od otrzymania zgtoszenia.

Pytanie

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamdwien Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy

jakie dopuszcza Zamawiajacy oraz dodanie do wzoru umowy ustepu o nastepujacym brzmieniu:
~Strony dopuszczajg mozliwos¢ zmiany umowy w nastepujacym zakresie:

a. zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT:

b. zmiany terminu wykonania przedmiotu zaméwienia

c. zmiany oséb odpowiedzialnych za realizacie umowy w przypadku zaistnienia okolicznodci
ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy;

d. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okolicznosci ktérych nie mozna
byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy;

e. zastgpienia sprzgtu, ktory ma by¢ dostarczony w ramach realizagji niniejszej umowy, sprzetem
nowym posiadajacym co najmniej takie same parametry jakie posiadat sprzet bedacy
podstawq wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkciji
sprzetu ktory ma by¢ dostarczony, pod warunkiem, iz cena wprowadzonego sprzetu nie
ulegnie zwiekszeniu;

f.  zastapienia sprzetu, ktéry ma by¢ dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzetem
0 wyzszej jakosci, w przypadkach, ktorych nie mozna bylo przewidzieé w chwili zawierania
umowy, pod warunkiem, iz cena wprowadzonego sprzetu nie ulegnie zwiekszeniu;

g. zmiany obowigzujacych przepiséw, jezeli konieczne bedzie dostosowanie treéci umowy do
aktualnego stanu prawnego;

h. nastapita zmiana danych podmiotéw zawierajacych umowe (np. w wyniku przeksztatcen,
przejeg, itp.;

i. obnizenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawce.”

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedZ, czy z uwagi na ratalng forme platnosci Zamawiajgcy wyraza
zgode na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zaméwienia na rzecz Wykonawcy?
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o odpowied?, czy z uwagi na ratalng forme ptatnosci Zamawiajacy wyraza
zgode na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zaméwienia na rzecz instytucji
finansowej?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.



Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zawrze umowe zastawu rejestrowego na przedmiocie
zamowienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokotu odbioru.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy pokryje koszt ustanowienia zabezpieczenia.
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zawrze umowe zastawu na wzorze zaproponowanym przez
Wykonawce.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zawarcie umowy przewtaszczenia obowigzujacej do
czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w STWZ.

Pytanie

Prosimy o odpowiedz czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiajacy wyraza zgode
na cesjg praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowigcej réwnowartoéé przedmiotu zaméwienia
wskazanego w §3 ustep 1 wzoru umowy?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o odpowied?, czy Zamawiajacy wyraza zgode na ustanowienie zabezpieczenia
w postaci weksla in blanco wraz z deklaracig wekslowg na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedz, czy Zamawiajacy wyraza zgode na ustanowienie zabezpieczenia
w postaci weksla in blanco wraz z deklaracjg wekslowa na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy o odpowied?, czy Zamawiajacy wyraza zgode aby weksel i deklaracja byly wzorami
Wykonawcy?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przekaze weksel In blanco wraz deklaracja
w dniu podpisania umowy.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie :

Prosimy Zamawiajgcego o udostepnienie Wykonawcom jako zatacznika do odpowiedzi
bilansu/rachunku zyskéw i strat za dwa ostatnie lata i okres biezacy. :

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ,

Pytanie

Prosimy o informacjg, jaka cze$¢ majatku trwalego wykazywanego w aktywach Zamawiajgcego
stanowi jego wlasnosc (nie jest przedmiotem dzierzawy, leasingu).

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie
Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o mozliwosc
postawienia zobowigzania wynikajacego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalnosci w



przypadku nierealizowania zobowigzan wynikajacych z dostawy przez Zamawiajacego. Proponujemy
ponizszy zapis:
,OpdZnienie w zapfacie caloéci bad? czeéci ktorejkolwiek raty przekraczajace 30 dni skutkowac
bedzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan
natychmiastowej wymagalno$ci oraz zadania zaplaty catosci niesplaconej ceny”
Jezeli Zamawiajacy zechce wprowadzi¢ inny niz 30 dniowy termin wspomniany powyzej,
prosimy o jego wskazanie.
Odpowied?: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ,

Pytanie

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie
pytan Wykonawcow, Zamawiajacy bedzie kazdorazowo zamieszczat aktualny wzdr umowy.
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy o zmiane w postanowieniach rozdziat I11 ust.3 pkt 2 ppkt k) poprzez zmiane ostatniego zdania
i nadanie mu brzmienia:” Koszt wykonania w/w oceny pokryje Wykonawca o ile niezalezny podmiot
przy ocenie spornej kwestii poprze stanowisko Zamawiajacego”

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy o zmiang postanowien §4 ust. 9 umowy i nadanie mu brzmienia: "Wykonawca oswiadcza, ze
dostarczy wraz z Przedmiotem umowy dokumenty gwarancji/ karty gwarancyjne”. W przypadku
odpowiedzi negatywnej prosimy o wykreélenie ust.9 z umowy. JednoczeSnie wskazujemy, ze
producenci sprzetéw majg standardowe warunki gwarancji, a wiec zobowigzanie do dostarczania
oéwiadczenia od producenta moze spowodowaé ze nie zostanie ziozona zadna oferta.

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.

Pytanie

Prosimy o zmiang zapisu §4 ust.q i nadanie mu brzmienia: ~Wykonawca udziela Zamawiajacemu
gwarancji jakoci na caly Przedmiot umowy na okres . . . miesiecy”

Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje ustalenia zawarte w SIWZ.




